

وزارت کشور

استانداری آذربایجان شرقی

فرمانداری شهرستان مرند

نام سند: صورتجلسه

به نام خدا

صورتجلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی شهرستان مرند

درسال جاری: ۳

شماره مسلسل:

دستور جلسه: به شرح ذیل					
محل جلسه: مرکز آموزش بهورزی شهرستان مرند روز دوشنبه مورخه: ۱۳۹۴/۷/۶ ساعت شروع: ۴ بعد از ظهر ساعت خاتمه: ۶ بعد از ظهر					
شماره و تاریخ دعوتنامه	رئیس جلسه	دبیر جلسه	اعضا حاضر	میهمان	غائب
۹۴/۷/۵	مهندس تقی کرمی	دکتر محمد رضا شیخ	۲۸	رییس دادگاه عمومی بخش یامچی (غایب)، مدیر شهرک صنعتی (غایب)	شهرداری مرند، شهردار زنوز، شهردار بناب، رئیس جهاد کشاورزی، رئیس اداره تربیت بدنی، رئیس اتحادیه و اتاق اصناف، رئیس دادگاه عمومی یامچی، مدیر شهرک صنعتی مرند.

دستور جلسه:

۱. پیگیری مصوبات قبلی

۲. ساماندهی پسماندهای ویژه پزشکی در سطح شهرستان مرند

موارد مطرحه:

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید در ساعت ۴ بعد از ظهر ۹۴/۷/۶ در سالن مرکز آموزش بهورزی شهرستان مرند با حضور معاون محترم استاندار و فرماندار ویژه شهرستان و اعضاء محترم کارگروه تشکیل گردید. ضمن عرض خیر مقدم توسط جناب آقای دکتر شیخ سرپرست محترم شبکه بهداشت و درمان و دبیر جلسه کارگروه، دستور جلسه قرائت و جلسه وارد بحث و شور گردید:

- ابتدا گزارش جامع از وضعیت رو به بهبود بیمارستان آیت الله حجت بیان گردیده و مشخص شد در خصوص توسعه بیمارستان مذکور مطالعات اولیه و نقشه کشی انجام گرفته است. ایشان متذکر شدند کمبود تخت بیمارستانی حداقل به تعداد ۵۰-۸۰ تخت، مهدکودک، سالن کنفرانس که در موقع احداث بیمارستان هرگز پیش بینی نشده بود (کمبود فضا)، در حال حاضر جهت توسعه بیمارستان یک دغدغه اساسی است.
- تخریب بیمارستان رازی آغاز گردیده و پس از اتمام تخریب، عملیات کلنگ زنی انجام خواهد گرفت. بر این اساس مساحتی بالغ بر ۱۵۰۰ متر مربع در دو طبقه احداث شده، و جهت رفاه شهروندان اورژانس جامع و بسیار کارآمد در داخل شهر راه اندازی خواهد شد.

- مراحل ابتدایی احداث مرکز بهداشتی درمانی هرزند عتیق انجام گرفته و هزینه آن از سوی خیرین تامین گردیده است. لذا در اسرع وقت، جهت رفاه اهالی روستا و همچنین مسافرین گرامی عملیات احداث آغاز خواهد شد.
- ایشان همچنین به تاخیر چشمگیر مطالبات شبکه بهداشت و درمان از بیمه سلامت از ابتدای سال ۹۴ تاکنون اشاره نموده و تاخیر در پرداخت آن و به تبع آن تاخیر پرداخت حقوق پرسنلی را یکی از مشکلات اصلی نام بردند.

#### الف) دستوراول جلسه: پیگیری مصوبات جلسه قبلی کارگروه

گزارش عملکرد کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی در دو ماه گذشته بطور اجمالی توسط جناب آقای دکتر شیخ، دبیر کارگروه شهرستان ارائه گردید.

- ✓ در خصوص آبیاری مزارع کشاورزی ایشان متذکر شدند اگرچه بخشی از مزارع کشاورزی تخریب و از توزیع این محصولات ممانعت بعمل آمد، با این وجود علی رغم اهمیت بسیار بالای موضوع و البته تصویب چندین مصوبه در جلسه قبلی کارگروه، متأسفانه آنچنان که باید و شاید نتیجه قاطع حاصل نشد. در این راستا جناب آقای مهندس زمانلو، رییس اداره حفاظت محیط زیست توضیحاتی ارائه نمودند. طبق نمونه برداری از آبی که این مزارع با آن آبیاری می شوند، مشخص شد که فاصله زیادی از استاندارد داشته و خونابه کشتارگاه و تخلیه لجن کش ها این وضعیت را بدتر می نماید. ایشان به برخی موانع در صدور حکم تخریب مزارع در منطقه یامچی اشاره نموده و خواستار حمایت فرمانداری محترم در این راستا شدند.
- ✓ همچنین ایشان نسبت به نیاز به همکاری مدیریت شهرک صنعتی مرند برای جلوگیری از ورود لجن کشها تاکید نموده و خواستار آن شدند بعد از این، شهرک صنعتی از ورود لجن کش ها برای دفع فاضلاب انسانی و صنعتی جلوگیری نموده و در صورت نیاز واحدی به تخلیه فاضلاب از طریق لجن کش، آن واحد به اداره محیط زیست معرفی گردد.
- ✓ در خصوص تعیین محدوده مشخص برای تخلیه لجن کش ها، رییس اداره حفاظت محیط زیست به تشکیل جلسه و بازدید مشترک نماینده اداره محیط زیست، جهاد کشاورزی، خدمات شهری شهرداری، اداره صنعت، معدن و تجارت و آب و فاضلاب شهری و شبکه بهداشت و درمان شهرستان در مورخه ۹۴/۷/۴ اشاره نموده و متذکر شدند در جلسه آینده کارگروه محل پیشنهادی جهت تخلیه لجن کش ها از طریق منابع طبیعی به شهرداری اعلام و واگذار گردیده و اقدامات بعدی از قبیل احداث راه دسترسی و آماده سازی از طریق شهرداری انجام و نهایتاً از طریق اداره محیط زیست نسبت به اطلاع رسانی و هدایت لجن کش ها اقدام گردد.
- ✓ طبق گزارش جناب آقای دکتر رضامندی، رییس اداره دامپزشکی شهرستان مشخص شد تجهیز و بهسازی کشتارگاه روند مطلوبی داشته و کشتار دام گاوی بطور آزمایشی روی خط ریل انتقال یافته است. عدم نصب دستگاه کلریناتور، کوره لاشه سوز و دستگاه پیش تصفیه از عمده کمبودهای فعلی کشتارگاه می باشد. ضمن انتقال کشتار دام شهرهای بناب و زوز به کشتارگاه دام شهرداری مرند، مقرر شده است کشتار دام یامچی به همراه روستای اربطان و کشکسرای به همراه روستای دیزج حسین بیگ از مورخه ۹۴/۸/۵ به کشتارگاه منتقل گردد.
- ✓ جناب آقای دکتر جودی ضمن ارائه گزارش وضعیت فعلی بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری، به رفع نواقص آن اشاره نموده و البته برخی محدودیت های ساختاری و مدیریتی را متذکر شدند.

وزارت کشور

استانداری آذربایجانشرقی

فرمانداری شهرستان مرند

نام سند: صورتجلسه

✓ بازدید های مشترک از واحدهای تولیدی کارخانجات لبنی توسط شبکه بهداشت و درمان و اداره صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی به انجام رسیده و گزارش این بازدیدها در دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی موجود است.

معاون استاندار، فرماندار ویژه شهرستان مرند ضمن تقدیر و تشکر از کلیه دستگاههایی که در خصوص اجرایی شدن

بندهای مصوبات صورتجلسه قبلی اهتمام تام داشته اند، تاکید نمودند که قسمت اعظمی از مصوبات جلسه قبل به مرحله

اجرا درآمده است. در این راستا فعالیت جهاد کشاورزی، اداره محیط زیست، بخشداران و شهرداران محترم، اداره دامپزشکی و ریاست شبکه بهداشت و درمان چشمگیر بوده است.

- پیگیری جدی و راسخ جناب آقای دکتر رضامندی در خصوص بهبود وضعیت کشتارگاه شهرستان و البته همکاری بسیار قابل توجه شهرداری در این خصوص شایان تقدیر و تشکر است.

- اقدامات انجام گرفته در بهبود وضعیت بیمارستان (بویژه بهبود خدمت رسانی در اورژانس) قابل توجه و شایان تقدیر بوده و موجبات رضایت مراجعین و بیماران فراهم آمده است.

شماره مصوبه	مصوبات	اقدام کننده	مهلت مقرر
۱	در راستای ممانعت از آبیاری مزارع کشاورزی با پساب فاضلاب، مقرر گردید در هر مرحله از اجرای مصوبات جلسه قبل، هر دستگاهی به هر نحوی از اجرای مصوبات امتناع نمود مراتب بصورت کتبی به فرمانداری محترم اعلام گردد تا در اسرع وقت نسبت به مشکلات مربوطه رسیدگی گردد.	اداره محیط زیست، جهاد کشاورزی، شبکه بهداشت و درمان	اسرع وقت
۲	پیرو بند ۵ صورتجلسه قبلی کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی و تشکیل جلسه مشترک با حضور نمایندگان ادارات محیط زیست، جهاد کشاورزی، شهرداری، واحد بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان، آب و فاضلاب شهری و اداره صنعت معدن و تجارت، در مورخه ۹۴/۷/۴، مقرر شد در جلسه آینده کارگروه، محل پیشنهادی جهت تخلیه لجن کش ها از طریق منابع طبیعی به شهرداری اعلام و واگذار گردیده و اقدامات بعدی از قبیل احداث راه دسترسی و آماده سازی از طریق شهرداری انجام و نهایتاً از طریق اداره محیط زیست نسبت به اطلاع رسانی و هدایت لجن کش ها اقدام گردد.	اداره محیط زیست، جهاد کشاورزی، آب و فاضلاب شهری، شهرداری و اداره صنعت و معدن و تجارت	کارگروه بعدی
۳	مقرر گردید در صورت ورود لجن کش های شهرک صنعتی فاضلاب شهری برخورد قانونی صورت گیرد. (مگر موارد خاص و با هماهنگی اداره محیط زیست)	اداره محیط زیست	اسرع وقت
۴	بر اساس گزارش کشتارگاه مقرر شد: ۱. دستگاه کلریناتور نصب گردد. ۲. بهسازی کف سالن در اسرع وقت انجام گیرد. ۳. کوره لاشه سوز در اسرع وقت راه اندازی گردد. ۴. دستگاه پیش تصفیه فاضلاب در اسرع وقت نصب و راه اندازی شود.	شهرداری	اسرع وقت
۵	کشتار دام شهر یامچی به همراه روستای اربطان و شهر کشکسرای به همراه روستای دیزج حسین بیگ از مورخه ۹۴/۸/۵ به کشتارگاه دام مرند منتقل گردد.	شهرداری یامچی، کشکسرای، بخشدار یامچی، شبکه بهداشت و درمان، دامپزشکی	۹۴/۸/۵
۶	مقرر شد در خصوص ساماندهی پسماندهای پزشکی تا جلسه آینده کارگروه، پیش جلساتی با حضور رئیس سازمان نظام پزشکی، شهرداران محترم، اعضای شورای شهر، نماینده فرمانداری و شبکه بهداشت و درمان (واحد بهداشت محیط) تشکیل گردد و راهکارها و پیشنهادات در جلسه آینده کارگروه مطرح و نهایی گردد.	سازمان نظام پزشکی، شهرداران مرکزی، یامچی و کشکسرای، اعضای شورای شهر، نماینده فرمانداری، واحد بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان	کارگروه بعدی
۷	در راستای پیشگیری از انتقال ویروس التور (وبا)، بخصوص از طریق زائرین کربلای معلی، مقرر گردید: ۱. شبکه بهداشت و درمان شهرستان با اداره آموزش و پرورش و	شبکه بهداشت و درمان، شرکت آب و فاضلاب روستایی، دهیاری ها، اداره	اسرع وقت

	آموزش و پرورش	سایر نهادهای مربوطه همکاری و مساعدت نموده و اطلاع رسانی دقیق انجام گیرد ۲. شرکت آب و فاضلاب روستایی، همیت و جدیت و دقت کافی در خصوص رعایت استانداردهای آب سالم مخصوصا کلرزنی مطلوب بعمل آورد. ۳. با اینکه دهیاران محترم از همکاری با سایر دستگاهها اساسا منع شده اند، با این حال مقرر شد در حوزه سلامت، دهیاران نهایت همکاری و حمایت را با شرکت آب و فاضلاب روستایی داشته و اقدامات لازم در خصوص بهداشت منابع آب و کلرزنی دقیق و ... صورت گیرد.	
اسرع وقت	شبکه بهداشت و درمان، سازمان حج و زیارت، رسانه های جمعی (روزنامه و ...)	در خصوص پیشگیری از عفونت و انتشار کرونا ویروس، مقرر شد به حاجیان و خانواده محترم ایشان اطلاع رسانی گردد که به علت دوره انتقال ویروس به مدت ۱۴ روز، حتی الامکان مهمانی ها حداقل به مدت دو هفته به تعویق افتد. (بخصوص در مورد حاجیانی که سابقه بستری بیمارستانی در طی سفر حج داشته اند)	۸

## دکتر محمد رضا شیخ

## تقی کرمی

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان مرند

معاون استاندار، فرماندار ویژه شهرستان مرند

دبیر کارگروه سلامت و امنیت غذایی

رئیس کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی

حاضرین: آقایان: تقی کرمی (معاون استاندار و فرماندار ویژه مرند)، عادل اصغرپور (معاون فرماندار)، علی امیری راد (بخشدار مرکزی مرند)، دکتر محمد رضا شیخ (رئیس شبکه بهداشت و درمان)، علیرضا فرزاد (بخشدار یامچی)، محمود پرچی (شهردار کشکسرای)، حمید نیکو رای (شهردار یامچی)، دکتر صبوری (رئیس نظام پزشکی مرند)، ابوالفضل قنبرپور (اداره آموزش و پرورش)، دکتر رضامندی (رئیس اداره دامپزشکی)، دکتر صباغی (معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان)، دکتر جودی (رئیس بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری)، حسین ایمان زاده (شرکت آب و فاضلاب شهری)، تقی جعفری (اداره صنعت، معدن و تجارت)، محرم صادقیان (شرکت آب و فاضلاب روستایی)، محمدعلی زمانلو (رئیس اداره محیط زیست)، حبیب ذوالفقاری (سرپرست جمعیت هلال احمر)، محمد میرزایی و ابوالفضل نیک مرام (مدیران بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری)، مسلم جنگی (رئیس اداره امور عمومی شبکه بهداشت و درمان)، یوسف قربانی (مسئول واحد بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان)، علی یوسفی (کارشناس مسئول نظارت بر درمان)، عسگر نقی زاده (مسئول کنترل مواد غذایی)، حبیب الله سودایی (کارشناس گسترش شبکه).

خانمها: فرزانه تقی زاده نوزاد (اداره بیمه سلامت)، دکتر لیلی مقبولی (شبکه بهداشت و درمان، مسئول دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی)، اکرم موسی پور (فرمانداری)، رقیه جلیلی (مسئول فنی مرکز بهداشت).